
2037/2020         15.1.2020 

 

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dobrý den, 

na základě uvedeného zákona žádám o poskytnutí následujících informací: 

Dle § 270 odst. 10 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, platí, že „Alespoň jedna 

oprávněná úřední osoba podílející se na řízení o přestupku vedeném Úřadem v každém stupni musí 

mít vysokoškolské vzdělání nejméně v magisterském studijním programu v oboru právo na vysoké 

škole v České republice. Ustanovení zákona upravujícího řízení o přestupcích, která se týkají 

požadavků na vzdělání oprávněných úředních osob, se na řízení o přestupcích, k jejichž projednání je 

příslušný Úřad podle tohoto zákona, nepoužijí.“ 

Dotaz číslo 1: 

Splňuje tuto podmínku osoba, která získala vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním 

programu v oboru právo na vysoké škole ve Slovenské republice? 

Dotaz číslo 2: 

Splňuje tuto podmínku osoba, která získala vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním 

programu v oboru právo na vysoké škole ve Slovenské republice a složila státní rigorózní zkoušku na 

vysoké škole v České republika a byl jí udělen titul „doktor práv“ ve zkratce JUDr. dle § 46 odst. 5 

písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odpověď: 

 

 


